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Fast arbejde
Politik og journalistik som beskæftigelsesterapi

Liberale alliancer

Nordic Waste

Danmark nu og for længe siden

Politikere og medier lever i særlig grad af opmærksomhed, dvs. af at
udbyde budskaber og holdninger til forbrugere af samme.

I et liberalt demokrati er forbrugeren magtens egentlige mønt, altså
det, der tæller.

Modsat den almægtige, så hører, ser og tilgiver forbrugeren ikke alt.

Forbrugeren er ekstremt selektiv i sin tilgang til sig selv og alt andet.
Og den egentlige magt ligger først og fremmest i kontrollen over,
hvad der møder forbrugeren af budskaber og holdninger.

Dvs. forbrugeren af budskaber og holdninger har muligvis magten
demokratisk, men magten over den viden, de budskaber og udbuddet
af de holdninger, som udbydes og som møder forbrugeren af selv
samme, er afgørende for, hvordan forbrugeren udøver sin
demokratiske magt.

https://arbejdsforskning.dk/
https://www.theguardian.com/environment/article/2024/may/11/brutal-heatwaves-submerged-cities-what-3c-world-would-look-like
https://arbejdsforskning.dk/pdf/art-112.pdf


De store envejs massekommunikations medier er dyre i drift. De er i
stor stil finansieret af reklamer. De lever af at opfordre forbrugerne til
at forbruge. Det er helt afgørende for, hvilke budskaber disse medier
kan finansiere at udbyde.

Hvis overforbruget er et problem, så vil det ikke kunne formidles som
budskabet i de kommercielle medier, fordi det ville betyde, at de skar
den gren over, som de sidder på.

Både medier og politikere, som er afhængige af deres finansielle
magt over strømmen af budskaber og holdninger, der udbydes på de
topstyrede envejs massekommunikations mediers brugerflader,
udbyder derfor ikke det budskab, der handler om, at deres egen
kamp for overlevelse sigter til forbrug, også der hvor forbruget,
omsætningen, deres egen beskæftigelse er i konflikt med livets
forudsætninger.

Videnskaben om de menneskeskabte miljøproblemer får ikke lov til at
bringe sandheden frem til forbrugeren af budskaber og holdninger i
de store envejs massekommunikationsmedier, fordi medierne ikke
har råd til det! Men det er sandt, at der er grænser for økonomisk
vækst, dvs. for hvor meget forbrugeren kan tillade sig at forbruge.

Sandheden sælger ej heller nødvendigvis i sig selv. Forbrugeren
køber heller løgnen, hvis den nurser forbrugerens umiddelbart
foretrukne selvforståelse. Og de fleste forbrugere er tilbøjelige til at
købe budskabet om, at hvad der er godt for denne på markedets
betingelser, det er ikke bare godt for denne, men i det hele taget. Det
er sådan set markedsideologien i en nøddeskal.

Moral er godt!
Moralen er der, men den er ikke altid på forbrugerens side, fordi der
er så mange af dem, og fordi deres interesser ikke nødvendigvis er
forenelige med det, der “er” og det der kan “vides” om det, der er.

Læren om det, der “er”, kaldes ontologi. Det er noget forbistret svært
stof og det er så bidende intimiderende i forhold til den letflydende og
aldeles uvederhæftige strøm af bekvemt nonsens, som fx fænomener
som den fri verdens genkommende leder er ekspert i at udbyde til
sine forbrugere af holdninger. Man kan også sige det på den måde, at
Donald Trump er symptomet på den sygdom, som vi forholder os til
her.

https://ing.dk/debat/ipcc-der-er-graenser-oekonomisk-vaekst
https://ing.dk/debat/ipcc-der-er-graenser-oekonomisk-vaekst
https://www.arbejdsforskning.dk/pdf/art-97.pdf
https://arbejdsforskning.dk/visartikel.php?art=404


Hvor medierne med deres kamp mod fake news forsøger at definere
ham som sygdommen, handler det mere fundamentalt om at se ham
som et symptom på den sygdom, som de selv lider under.

Ontologien tilhører eksistensen, og den menneskelige
værensforståelse kaldes “fundamentalontologi” af den egentlige
forfatter bag udviklingen af udtrykket på baggrund af eksistensen,
dvs. menneskets væren i verden. Han hedder Martin Heidegger, og
er ekstremt upædagogisk i sin måde at formidle tænkning og
budskaber på. Det er fordi han interesserede sig for indholdet mere
end at gøre sig populær hos en eventuel modtager af sine budskaber.

Medierne kæmper for at gøre alle til glade forbrugere af netop deres
udbud af holdninger og budskaber. Prisen er sandheden om prisen
for livsbetingelserne og moralen! Den er ubehagelig, usælgelig, høj
osv. Og da medierne samtidigt arbejder på at bekæmpe løgn og
bedrag, så giver de sig selv nok at arbejde med, da de jo selv er den
primære udbyder af løgn og bedrag. Man kan sige at systemets form
for selvbeskæftigelse, beskæftigelsesterapi, bider sig selv i halen på
en måde, så elendigheden lige pludselig fremstår afsløret i begge
ender. Det, der undrer en, er så, at journalister og politikere kan holde
sig selv ud. Men det har nok igen noget at gøre med, at de aldrig har
kendt bedre.

Den store fortælling om udvikling og vækst

Budskabet om den gyldne fremtid fremavles og sælges på en måde,
der underminerer livets betingelser (ontologisk faktum), og dermed
den fremtid, som budskabet fremmaner på mediernes brugerflader:

- Klimaet er allerede gået amok,
- vandet kommer nede fra, oppefra og udefra således at

Danevang, en tynd stribe sand, forsvinder,
- menneskets evne til at få børn forsvinder,
- havet omkring DK er dødt på grund af det konventionelle

landbrug, der også har ødelagt grundvandet og fjernet
livsbetingelserne for livet på landet med kemi og maskiner
osv…..)

ChatGPT 4o: Jeg har lavet en humoristisk skildring af Danmark,
hvor havet er steget og kun de højeste punkter, som
Himmelbjerget og Frøbjerg Bavnehøj på Fyn, er tilbage. På de
resterende høje punkter står et par forvirrede danskere og klør
sig i hovedet, mens de undrer sig over, om de havde hørt om
global opvarmning før landet gik under. Jeg håber, det bringer et

https://ing.dk/debat/den-store-fortaelling-krig-olie-og-afhaengighed


smil frem:

Det er fortællingen, budskabet, utopien, den fremtid, det som alle de
semantiske konstruktioner, der vælter ud af hjernerne på politikere,
journalister og nu også den kunstige intelligens, sigter til,

- det er de virtuelle værdier, altså fremtidens,
drømmeverdenens, forstillingernes verden,

- det er indholdet i reklamerne og artiklerne,
- projektet, visionen,
- det kontrafaktiske indhold,

som samtlige budskaber fra politikere og medier pakkes ind i!

Resultatet er Nordic waste! Dvs. oplysningsarbejde,
oprydningsarbejde der fører til behov for udrensning af løgne, der
selv fører til løgne, oprydningsarbejde der skaber kolossale bunker af
lort, der skal ryddes væk osv. osv.

Nordic Waste i en nøddeskal
Det er lige til Ølst: Gensidig beskæftigelsesterapi, fast arbejde,
økonomi, en selvfødende proces af selvnegerende succes!

Og således havde de alle fast arbejde, indtil de under højtidelige hurraråb kunne
konstatere, at nu havde de ordnet hele planeten in the nordic way.

Her var ikke mere at komme efter. Intet var spildt. Alt var brugt, endt op som NORDIC
WASTE på globalt plan.

Her kommer nogle af de selvmodsigelser, paradokser, som man ser i
den fri verdens selvbeskrivelse:



1)
Budskab: Der skal være plads til alle!

Undtagen palæstinensere i Palæstina, klimaflygtninge fra
Mellemøsten og Afrika i Europa!

2)
Budskab: Alle har ret til at ytre sig om hvad som helst.

Men man må ikke beskrive, hvordan jøderne, der har patent på
offerrollen efter Holocaust, har skabt et udemokratisk jødisk
fundamentalistisk samfund, hvis hær nu begår folkemord på de
ulykkelige mennesker, der uheldigvis opholdt sig i det hellige land, før
israelerne fik noget af det tildelt af FN efter anden verdenskrig.

3)

Budskab (lov): Man må ikke diskriminere på etnicitet eller religion!

Men man må gerne sige, at islam er uforeneligt med demokratiet, og
at muslimerne bare er intollerante, når de ikke vil have, at JP og
Flemming Rose pisser på koranen for principielt at demonstrere sin
demokratiske ret til det. (her er diskrimination på religion og etnicitet
det samme som forsvar for ytringsfrihed).

4)

Budskab: Vi skal have nogle flere børn.

Mette Frederiksen (MF) og flertallet af medlemmerne af folketinget
(mf-ere) går ind for, at danskerne skal få sig nogle flere børn. Der er
nu garanteret fertilitetsbehandling hvert par og til børn, der bare ikke
kan få børn på den naturlige måde og af indlysende årsager!

Men dansk landbrug har lov til at pumpe uanede mængder af PFAS
ud over maden sammen med Cheminovas mangfoldighed af
produkter, der fosser ud i havet direkte fra fabrikken. Den suppe af
fremmed kemi, som det politiske system tillader landbruget og
industrien at servere for danskerne, er den altovervejende årsag til, at
manden og kvinden her, som i andre dele af verden, mister evnen til
at få børn.

Miljøministeriet regner baglæns efter Troels Lund Poulsens
instruktioner fra 2015 for at imødekomme de miljøkriminelle
virksomheders brud på miljølovgivningen. Men den nuværende
miljøminister nægter bare at give kommentar, når han konfronteres
med denne praksis, der fortsætter under ham, altså under Magnus
Heunickes ansvarsområde.

https://www.dr.dk/nyheder/politik/statsministeren-lovede-gratis-fertilitetshjaelp-til-barn-nummer-men-udsigterne-er
https://ing.dk/artikel/sproejter-ekstra-meget-med-pfas-pesticider-landbruget-kan-aabenbart-goere-hvad-som-helst
https://www.dr.dk/nyheder/indland/miljoeministeriet-anklages-magtfordrejning-har-hjulpet-cheminova-med-fortsat-kunne


De politikere og ansatte, som har brudt miljølovgivningen, skal
selvfølgelig kunne straffes i overensstemmelse med regler for
ministeransvarlighed og embeds ansvar. Men det bliver de ikke, fordi
der ikke er nogen, der kan finde ud af at drage dem til ansvar.

MF og andre mf’ere ser en stor fordel i, at den en økonomiske vækst
fremmes nu og her, at beskæftigelsen sikres når landbruget og den
kemiske industri fjerner de unge pars mulighed for at få børn på
naturlig vis, for så er der fast arbejde til de danske fertilitetsklinikker,
som er nogle af de bedste i verden!

Generelt
De alt for krakilske hensyn til havmiljøet, grundvandet,
biodiversiteten, mandens og kvindens fertilitet, klimaet, skal ikke
komme i vejen for omsætningen hos de beskæftigede!

I det stille klapper politikerne i hænderne over den mangfoldighed af
opgaver, som man giver sig selv og andre med sin selvfødende og
ekstremt dysfunktionelle beskæftigelsesterapi.

Det drejer sig om at få læsere og vælgere over på sin side nu og her,
og derfor kan vi ikke tillade os at konfrontere de små kære brugere
med konsekvenserne af det liv, politikere og kommercielle medier
lever af at give dem!

Det er markedets natur, som vi bøjer os for. Sådan er vi, især i det
danske politiske og medieskabte billede. Det er her, vi trives, har det
godt med os selv på trods af alt. Sagt ligeud: VI STORTRIVES I DET
LORT, SOM VI LAVER SELV!

Hvad er alternativet til den form for ekstremt selvdestruktiv
beskæftigelsesterapi, som de uhellige alliancer mellem politikere og
medier står for i hele den såkaldte liberalt demokratiske verden?

Når oplysningsarbejdet systematisk bliver til misinformation, så må
alternativet være rigtig information!

Når oprydningsarbejde bliver til forureningsarbejde, så må alternativet
handle om at ændre på “oprydningsarbejdet”, så det ikke forurener!

Når løsningerne bliver til problemer, så er problemet løsningen, og
alternativet må være noget helt tredje!

https://www.information.dk/debat/leder/2022/06/rederierne-begunstiget-skattemaessigt-milllioner-maa-lommerne#comment-1556660


Stordriftsfordele, finansialisering1, liberalisering er identisk med den
selvnegerende udvikling. Alternativerne handler om nedskalering,
mindre kapitalintensiv aktivitet og kontekstbetinget produktion og
forbrug.

Amterne blev nedlagt, bl.a. fordi de var alt for effektive i deres kontrol
med kommunernes brud på miljøreglerne. De skal genindføres og de
skal være autonome, dvs. have ret til at opkræve skat.

De havde desuden både mulighed for selv at finansiere
sundhedsvæsenet og administrere det.

Regionerne, der overtog den del af amternes funktion, er offer for
EU's licitationsregler, ekstremt dysfunktionelle former for jura omkring
anlægsarbejder, manglende kontrol med midler og målsætninger.

MF og andre mf’ere laver således love på stribe, der forpligter
sundhedsvæsenet på dets målsætninger, men sørger systematisk for,
at der ikke er midler til at løse opgaverne i offentlig regi.

Formålet med hele øvelsen var, at det private sundhedsvæsen skulle
overtage broderparten af de lukrative opgaver og overlade
uddannelse af sundhedspersonale og mindre lukrative opgaver til det
offentlige. Opgaven lykkedes. Resultatet er fantastisk for den lille
magtelite, som SVM-regeringen arbejder for.

Socialdarwinismen er magtelitens foretrukne ideologi. Den ligger bag
ødelæggelsen af det offentlige sundhedsvæsen, privatisering osv.

Inkommensurable sandheder, kun semantiske øvelser og rent
virtuelle former for konstruktivisme inden for det sociale skal
indordnes en forpligtende ontologi. Det er en ekstremt svær øvelse!

Det handler om filosofi!

Jeg tror vi tager de noget tunge filosofiske øvelser op på et andet
tidspunkt.

1 Finansialisering handler om den måde, som kapitalværdier skabes på, dvs.
med penge, som skabes i låneprocessen og som sparker priserne på
kapitalværdier i vejret. Jeg har skrevet adskillige hundrede sider om
fænomenet, og er blevet udelukket fra ing.dk for at kalde de segmenter i det
danske og den fri verden ved navn, som lever fedt på mekanismen.

https://www.information.dk/debat/2008/08/sundhed-bedst-egnede

